Considerando  que  o  artigo  75,  inciso  11,  da  Lei  n°  14.133/21   combinado  com  o
Decreto  N°  ]2.807  de  29  de  dezembro  de  2025,  disp6e  sobre  os  casos  de  dispensabilidade  de
licitagao  para  contrataeao  que  envolva valores  inferiores  a  R$  65.492,11  (sessenta  e  cinco  mil,

quatrocentos e  noventa e dois  reais e onze  centavos),  mos casos  especificados  nessa  legislacao,
desde que nao  se refiram a parcelas de urn mesmo servico, compra ou alienapao de maior vulto
que possa ser realizada de uma s6 vez;

Considerando  o  disposto  no  Documento  de  Formalizapao  da  Demanda  -  DFD,

[...]

ARIANE  CARVALH0  D0  NASCIMENTO,  brasileira,  Psic6loga  devidamente  inscrita  no
Conselho  Regional  de  Psicologia sob  n°  CRP 23/1123,  inscrita  no  CPF"F  n° 032.549.961 -60,

portadora do  RG  n°.  818.788  2a  Via  SSP/TO,  no valor de  R$  22.000,00  (vinte  e  dois mil  reais)
atraves   do   PROCESS0   DE   DISPENSA   DE   LICITACAO   N°   079/2026,   visando   o
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Sadde de Augustin6polisITO.

Art. 2 0s encargos deste ato correrao por conta da seguinte dotagao orgamenfaria: